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Formandens beretning for 2025 – Mejdal-Halgård Motion  

 

Velkomst 

2025 markerede Mejdal-Halgård Motions 44. sæson. Siden starten i 1981 har vi været et 

samlingspunkt for motionister i området, og det glæder mig at se, at vi stadig er en levende 

forening i god udvikling. 

 

Medlemstal og tendenser 

Ser vi på tallene, er der grund til optimisme. Pr. 31. december 2025 var vi 182 medlemmer, 

hvilket er en fremgang på 22 personer i forhold til året før. 

Dykker vi ned i tallene, ser vi dog en ændring i måden, vi bevæger os på. Mens de 

traditionelle aktive løbere er faldet (fra 105 i 2018 til 75 i 2025), ser vi en stor succes 

hos Jog & Go (46 i 2018 til 58 i 2025). Det viser, at vores koncept med plads til alle – 

uanset tempo – rammer plet. 

Vores begynderprojekt i 2025 tiltrak 15 deltagere. Selvom det var en positivt, må vi 

erkende, at vi har en udfordring med at fastholde deltagerne som blivende medlemmer efter 

projektets afslutning. Det er noget, vi i bestyrelsen vil have fokus på. 

 

Træningen i hverdagen 

Tirsdag er fortsat vores største træningsdag, men det er glædeligt at se, at "Motion+" om 

torsdagen vinder lidt terræn. Søndagstræningen kniber det lidt mere med, men vi holder fast 

i tilbuddet. Træning Jog & Go, søndag i vinterperioden og mandag i sommerperioden. 

En særlig tak skal lyde til "Mille & Co." for de 10 minutters fælles opvarmning kl. 18:20. 

Det er blevet et fantastisk tiltag, som skaber fællesskab og humør fra start. De små videoklip 

på Facebook har fået flot respons og er med til at vise omverdenen, at vi har det sjovt. 

 

Vores løb og arrangementer 

2025 har været et år med store oplevelser: 

 

• Vestjysk Vinterløb: 33. sæson blev gennemført med flot deltagelse (304 løbere i 

alt). Vi har her besluttet at ændre konceptet til 5 km og 10 km (2 x 5km) ruter 

fremover. 

• Family Run & Børneløb: Med 554 deltagere var det en festlig dag, selvom vi 

oplevede et fald i deltagerantallet – primært fordi vi manglede løberne fra BUM. Det 

arbejder vi på at forbedre eller få ændret. 

• Vestjysk Halvmaraton: Her kan vi for alvor juble! Med 1.380 deltagere er vi 

næsten tilbage på niveauet fra før Corona. Det er en kæmpe cadeau til alle de 

frivillige, der får det til at rulle. 
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Socialt fællesskab 

Klubben er mere end bare løb eller gå - klub. Vi har haft en vellykket klubfest 1. februar 

2025 med 44 deltagere, Royal Run i Viborg med 35 medlemmer, samt sommersvømning, 

madlavning og den ”traditionelle” hjælpermiddag for 80 frivillige bag VHM. Vi sluttede 

året klubkaffe på bedste vis med gløgg og æbleskiver. 

 

Bestyrelsens arbejde i 2025 

Bestyrelsen har holdt 7 møder i 2025. Vi har aktuelt søgt Mejdal-Halgård Fonden om 

10.000 kr. til 2 nye højttalere og en trådløs mikrofon, så vi kan løfte lydoplevelsen til vores 

arrangementer og vi har lige fået besked fra fonden at de har bevilliget de kr. 10.000 til det 

formål. 

 

For 2026 har vi store ambitioner for vores klubture: 

 

• Royal Run 25. maj 2026 i Ringkøbing: Vi er ca. 80 tilmeldte! Det kræver vist en 

dobbeltdækkerbus, hvis alle skal med bussen.  

• VM i halvmaraton i København (19-20. september): Her er vi 45 som tager turen 

derover og løber en halvmaraton sammen med 35000 andre glade løber. 

• Klubtur til Hvide Sande (7. maj): Vi glæder os til at besøge Karl Johan og Birgit. 

 

Klubben står et stærkt sted efter endnu et aktivt år. Vores engagement i afvikling af 

lokale løb og arrangementer har ikke blot været med til at styrke klubbens synlighed og 

fællesskab, men har også givet os et solidt fundament at arbejde videre fra. Det betyder, at 

den kommende bestyrelse går ind i 2026 med gode muligheder og frihed til at tænke nyt. 

Der er allerede flere spændende forslag (som jeg nævnte lige før), hvis der blandt 

medlemmerne opstår lyst og energi til at lave et ekstra arrangement eller to, så vil det være 

rigtig fint. Det giver et rigtig godt udgangspunkt for fortsat at udvikle klubben og skabe 

endnu flere gode oplevelser sammen. 

 

Afrunding og tak 

Til slut vil jeg sige tak til alle for hjælpen i årets løb. Ingen nævnt, ingen glemt – og dog: 

En helt særlig tak skal lyde til Sigrid, som i dag kan fejre 25-års jubilæum som kasserer. 

Det er en enestående bedrift og en loyalitet, som vi i klubben værdsætter utrolig højt. Tak 

Sigrid for dit store engagement og dit altid gode humør (mere efter punkt eventuelt). 

Tak til resten af bestyrelsen for et forrygende samarbejde i 2025. Jeg ser frem til alt det, vi 

skal opleve sammen i 2026. 

På bestyrelsens vegne 

Jens-Erik Jørgensen 

Formand 


